
Křenovice
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.367291N, 14.342892E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 610 ha

Počet obyvatel: 179 PSČ: 398 43

Adresa URL: www.obeckrenovice.cz

O obci
Křenovice je obec, ležící 16 km severovýchodně od Písku, Okres Písek, kraj Jihočeský. Vesnicí
probíhá silnice I/29, spojující města Písek a Tábor.

Historie obce
Historie Vznik obce Křenovice máme písemně doložen až k roku 1379,  ale odhaduje se, že Křenovice
existovaly už za Přemysla Otakara II.  Osídlení tohoto místa však je nepochybně daleko starší, jak
dokazuje  archeologický nález jantarových,...

Ubytování a restaurace
K příjemnému posezení zve místní pohostinství.

Okolí a příroda
Jihovýchodně od vesnice se zdvíhá návrší Březí (515 m).

Současnost obce
Ve vsi mohou občané využívat knihovnu s připojením k internetu, dvě kulturní zařízení,
pohostinství, prodejnu potravin, autobusovou zastávku a ke sportu hřiště.
V místě působí Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k pěším výletům i cykloturistice. Provozovat vodní sporty lze na voní nádrži Orlík, jež
se rozprostírá západně od Vsi.

Památky a zajímavosti
Ve vsi před kapličkou Panny Marie z roku 1876 stojí pomník obětem 1. světové války, který je zajímavý
reliéfem tváře T. G. Masaryka a iniciálami jeho jména.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5596/krenovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.5.2024 00:00:44



Dopravu v obci zajišťují místní i dálkové autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5596/krenovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.5.2024 00:00:44


